
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 2 
 

Aucē                2017.gada 22.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.10. 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”. 

2. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”. 

3. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu. 

4. Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu, maiņu, precizēšanu un likvidēšanu Auces novadā. 

5. Par Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmuma Nr.336 precizēšanu. 

6. Par Auces novada domes 2012.gada 27.jūnija lēmuma Nr.187 precizēšanu. 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Līduma iela 19C”, 

Bēnes pagasts, Auces novads. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Sudrabiņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads. 

9. Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11,  Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

10. Par nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

11. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

12. Par nekustamā īpašuma „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašumu izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

15. Par parāda dzēšanu fiziskai personai.  

16. Par debitoru parādu dzēšanu Īles pagastā, Auces novadā. 

17. Par zemes nomas parāda dzēšanu. 

18. Par SIA „KOANSE” parāda dzēšanu. 

19. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

20. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 



2 

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

38. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

39. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

43. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

44. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

47. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

48. Par līdzdalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projekta „Jaunatnes darba 

kvalitātes celšana savā pašvaldībā” īstenošanā. 

49. Par noteikumiem „ Kārtība, kādā tiek īstenota valsts budžeta mērķdotācijas sadale bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai, interešu izglītības programmu, pirmsskolas, vispārējās 

izglītības iestāžu pedagogu, kā arī valsts dotācijas sadale profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai Auces novadā”. 

50. Par noteikumiem “Par Auces novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu 

darba algu tarifikāciju veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas kārtību”. 

51. Par valsts mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2017.gadā. 

52. Par Auces novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

53. Par grozījumiem Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā. 

54. Par nomas maksas noteikšanu nedzīvojamām telpām “Mūrīši”, Īles pagasts, Auces novads. 

55. Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra pamatlīdzekļu noņemšanu 

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

56. Par Auces novada pašvaldības policijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

57. Par Auces novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada domes 2017.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada 

budžetu”” apstiprināšanu. 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, 

Andris Smilga, Indra Špela, Aigars Vernis. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze Šimkevica, Izglītības, 



3 

kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule, projektu koordinatore Kristīne Ozoliņa, 

nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko attiecību speciāliste Gita                   

Šēfere-Šteinberga; laikraksta „Zemgale” nodaļas redaktore Indra Cehanoviča. 

 

Nepiedalās: deputāte Aija Mule, neierašanās iemesls – personisks.  

 

 Sēdes vadītājs ierosina no izsludinātās sēdes darba kārtības izslēgt 49. un 50.jautājumu 

un balsot par izmaiņām sēdes darba kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 49.jautājums un 50.jautājums tiek izslēgti no darba 

kārtības. 

 Sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā iekļaut vienu papildus jautājumu „Par nekustamā 

īpašumu „Osīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” un balsot 

par sēdes darba kārtības papildināšanu. 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, jautājums tiek iekļauts darba kārtībā. 

 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”. 

2. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”. 

3. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu. 

4. Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu, maiņu, precizēšanu un likvidēšanu Auces novadā. 

5. Par Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmuma Nr.336 precizēšanu. 

6. Par Auces novada domes 2012.gada 27.jūnija lēmuma Nr.187 precizēšanu. 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Līduma iela 19C”, 

Bēnes pagasts, Auces novads. 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Sudrabiņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads. 

9. Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11,  Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

10. Par nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

11. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

12. Par nekustamā īpašuma „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašumu izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

15. Par parāda dzēšanu fiziskai personai.  

16. Par debitoru parādu dzēšanu Īles pagastā, Auces novadā. 

17. Par zemes nomas parāda dzēšanu. 

18. Par SIA „KOANSE” parāda dzēšanu. 

19. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

20. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds). 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 



4 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

32. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

33. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

38. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds).  

39. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

43. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

44. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

47. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

48. Par līdzdalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projekta „Jaunatnes darba 

kvalitātes celšana savā pašvaldībā” īstenošanā. 

49. Par valsts mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2017.gadā. 

50. Par Auces novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

51. Par grozījumiem Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā. 

52. Par nomas maksas noteikšanu nedzīvojamām telpām “Mūrīši”, Īles pagasts, Auces novads. 

53. Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra pamatlīdzekļu noņemšanu 

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

54. Par Auces novada pašvaldības policijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances. 

55. Par Auces novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada domes 2017.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada 

budžetu”” apstiprināšanu. 

56. Par nekustamā īpašumu „Osīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” 

(ziņo: K.Ozoliņa; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.48 „Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



5 

2.§ 

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību  

ar ierobežotu atbildību “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

(ziņo: K.Ozoliņa; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.49 „Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

(ziņo: K.Ozoliņa; G.Kaminskis, I.špela, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.50 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu, maiņu, precizēšanu un likvidēšanu Auces novadā 

(ziņo: V.Zvirbule; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.51 „Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu, maiņu, precizēšanu un 

likvidēšanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmuma Nr.336 precizēšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.52 „Par Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmuma Nr.336 

precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



6 

6.§ 

Par Auces novada domes 2012.gada 27.jūnija lēmuma Nr.187 precizēšanu 
(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.53 „Par galvojumu SIA “Auces komunālie pakalpojumi” projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces novadā” realizācijai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

7.§  

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam ,,Līduma iela 19C”, Bēnes pagasts, Auces novads 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.54 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

,,Līduma iela 19C”, Bēnes pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam ,,Sudrabiņi”, Lielauces pagasts, Auces novads 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.55 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

,,Sudrabiņi”, Lielauces pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā,  

Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 
Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.56 „Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



7 

10.§  

Par nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.57 „Par nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā,  

Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

  

Pieņemt lēmumu Nr.58 „Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

jautājuma lemšanā nepiedalās deputāts Aigars Vernis. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.59 „Par nekustamā īpašuma „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

jautājuma lemšanā nepiedalās deputāts Aigars Vernis. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.60 „Par nekustamā īpašuma „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



8 

14.§ 

Par nekustamā īpašumu izsoles rezultāta apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.61 „Par nekustamā īpašumu izsoles rezultāta apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par parāda dzēšanu fiziskai personai 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.62 „Par parāda dzēšanu fiziskai personai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

16.§ 

Par debitoru parādu dzēšanu Īles pagastā, Auces novadā 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.63 „Par debitoru parādu dzēšanu Īles pagastā, Auces novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

17.§ 

Par zemes nomas parāda dzēšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.64 „Par zemes nomas parāda dzēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

18.§ 

Par SIA „KOANSE” parāda dzēšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.65 „Par SIA „KOANSE” parāda dzēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



9 

19.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.66 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds)”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.67 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no (vārds, uzvārds)”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.68 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.69 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



10 

Pieņemt lēmumu Nr.70 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.71 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.72 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.73 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.74 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



11 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.75 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.76 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.77 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.78 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



12 

Pieņemt lēmumu Nr.79 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.80 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.81 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.82 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.83 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



13 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.84 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.85 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.86 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.87 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



14 

Pieņemt lēmumu Nr.88 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.89 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.90 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.91 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.92 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



15 

46.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.93 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.94 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

48.§ 

Par līdzdalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projekta  

„Jaunatnes darba kvalitātes celšana savā pašvaldībā” īstenošanā 

(ziņo: V.Zvirbule; G.Kaminskis, I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.95 „Par līdzdalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projekta 

„Jaunatnes darba kvalitātes celšana savā pašvaldībā” īstenošanā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

49.§ 

Par valsts mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2017.gadā 

(ziņo: V.Zvirbule; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.96 „ Par valsts mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu 

vadītājiem 2017.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



16 

50.§ 

Par Auces novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.97 „Par Auces novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

51.§ 

Par grozījumiem Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.98 „Par grozījumiem Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu 

sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

52.§ 

Par nomas maksas noteikšanu nedzīvojamām telpām  

“Mūrīši”, Īles pagasts, Auces novads 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.99 „Par nomas maksas noteikšanu nedzīvojamām telpām “Mūrīši”, Īles 

pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

53.§ 

Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.100 „Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada 

bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



17 

54.§ 

Par Auces novada pašvaldības policijas pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.101 „ Par Auces novada pašvaldības policijas pamatlīdzekļu noņemšanu 

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

55.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada 

 pašvaldības 2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

„Par Auces novada pašvaldības 2017.gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.102 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada 

pašvaldības 2017.gada budžetu”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

56.§ 

Par nekustamā īpašumu „Osīši”, Lielauces pagastā,  

Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, 

A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.103 „Par nekustamā īpašumu „Osīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst.16.10. 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 

 

Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi Nr.62, Nr.63 pielikums, 

Nr.64, Nr.66 – 94.



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 48 

(prot.Nr.2, 1.§) 

 

 

 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”  

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 02.03.2010. noteikumiem Nr.215 „Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot projekta „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” pieteikumu un iesniegt 

Lauku atbalsts dienestā valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļu saņemšanai. Plānotais maksimālais finansējums 6000,00 EUR (Seši tūkstoši eiro 

un 00 centi). 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski parakstīt ar projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus, viņa prombūtnes gadījumā – Auces novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci Viju Keršus. 

3. Par projekta koordinatoru nozīmēt Auces novada pašvaldības Projektu koordinatori 

Kristīni Ozoliņu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 49 

(prot.Nr.2, 2.§) 

 

 

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 
 Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtajai daļai no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums.  

 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu, cita starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 

ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 

kā pašvaldība.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu Auces novada 

pašvaldība ir izveidojusi sabiedrību ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem, cita starpā, ir atkritumu 

apsaimniekošana, atkritumu pārstrāde, teritorijas tīrīšana u.c. pakalpojumi.  

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” no 

2009.gada Auces novada administratīvajā teritorijā ir sekmīgi nodrošinājusi no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  2.punktā izrietošo uzdevumu veikšanu. Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”  darbība ir atbilstoša Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 5. un 6.punktā noteiktajiem 

gadījumiem. 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punktu šo likumu cita 

starpā nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai 

piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atrodas pilnīgā pasūtītāja kontrolē, vismaz 80 

procentus tās gada finanšu apgrozījuma veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošo 

pasūtītāju interesēs un tās kapitāla daļas vai akcijas pilnībā pieder pasūtītājiem, kas to kontrolē.  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

darbības joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus Auces novada 

pašvaldībai izriet no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās 



20 

 

autonomās kompetences gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību. Minētās kompetences īstenošana Auces novada administratīvajā teritorijā ir viena no 

pašvaldību izveidotās sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” pamatdarbības jomām.  

 Vismaz 80 procentus sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” gada finanšu apgrozījuma veido no likumā „Par pašvaldībām” 15.panta 

izrietošu Auces novada pašvaldības kompetencē izrietošu konkrētu uzdevumu izpilde Auces 

novada pašvaldības interesēs 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta otro un trešo daļu, 46.pantu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim Lerham noslēgt Auces novada 

pašvaldības vārdā deleģēšanas līgumus ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” par pašvaldības autonomo funkciju ietvaros esošu 

pārvaldes uzdevumu nodrošināšanu, deleģējot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” šādus uzdevumus: 

1.1. publisko laukumu, ielu un gājēju celiņu sanitārās tīrības uzturēšana; 

1.2. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

1.3. kapsētu ierīkošana un uzturēšana; 

1.4. sabiedriskās tualetes uzturēšana; 

1.5. publiskās infrastruktūras uzturēšana (strūklakas, ugunsdzēsības hidranti un rezervuāri); 

1.6. ielu un ceļu ikdienas uzturēšana; 

1.7. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas uzturēšana; 

1.8. pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšana un atjaunošana. 

2. Deleģēšanas līgumus slēgt uz laiku līdz 2017.gada 31.decembrim, nosakot deleģēto 

uzdevumu izpildes kārtību. 

3. Deleģēto uzdevumu apmaksu veikt atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības 2017.gada 

budžetam. 

4. Uzdot Attīstības nodaļas vadītājas pienākumu izpildītājai. Kristīnei Ozoliņai piecu 

darbdienu laikā no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas publicēt noslēgtos deleģēšanas 

līgumus Auces novada pašvaldības mājas lapā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 50 

(prot.Nr.2, 3.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

 

 

 Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 20.janvāra 

vēstulē Nr.1-18/364 “Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.10 “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” paustos ieteikumus, saskaņā 

ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 39.panta pirmo daļu un 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Auces novada domes 2016.gada 26.decembra lēmumu 334 “Par Auces novada 

pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 

25.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 

Auces novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu”. 

2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2 „Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” (pielikums). 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides  

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2017.gada 22.februārī        Saistošie noteikumi Nr.2 
 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2017.gada 22.februāra lēmumu Nr.50 

(prot. Nr.2, 3.§) 

 

 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi  

Auces novada pašvaldības teritorijā 
 

     Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu un 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 39.panta pirmo daļu 

 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības teritorijas dalījumu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, minimālajam sadzīves 

atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, 

kārtību, kādā veicami maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu, kā arī nosaka pašvaldības 

pilnvarotas institūcijas un amatpersonas, kuras kontrolē saistošo noteikumu ievērošanu un ir 

tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu. 

2. Noteikumos lietotie termini un to skaidrojums: 

2.1. Nekustamā īpašuma īpašnieks – šo noteikumu izpratnē ir juridiska vai fiziska 

persona, kura ir nekustamā īpašuma īpašnieks un kura īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

ir nostiprinātas zemesgrāmatā, vai arī nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs, lietotājs, kurai 

nekustamais īpašums ar līgumu ir nodots apsaimniekošanā vai nomā; 

2.2. Nekustamā īpašuma apsaimniekotājs - juridiska vai fiziska persona, kas ar 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai tā tiesisko valdītāju, lietotāju ir noslēgusi nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas līgumu un apņēmies uzturēt un apsaimniekot īpašnieka īpašumā esošo 

nekustamo īpašumu, t.sk. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un tai piegulošās teritorijas; 

2.3. Sadzīvē radušiem bīstamie atkritumi - atkritumi, kuriem piemīt viena vai 

vairākas īpašības, kas padara tos bīstamus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personu 

mantai, un kuri atbilst atkritumu klasifikatorā noteiktajām bīstamo atkritumu kategorijām; 

2.4. Citi noteikumos lietotie termini ir definēti Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

1.pantā, kā arī ministru kabineta noteikumos, kas ir izdoti uz Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma pamata. 



23 

 

3. Auces novada pašvaldība ir atbildīga par veselīgu un tīru vidi Auces novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; tā organizē, nosaka kārtību un kontrolē sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Auces novada pašvaldības teritorijā saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts, reģionālo un pašvaldības atkritumu 

apsaimniekošanas plānu, kā arī šiem saistošajiem noteikumiem. 

4. Auces novada pašvaldība atkritumu apsaimniekošanu organizē, normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā slēdzot līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju. 

5. Šie noteikumi ir saistoši un attiecas uz visām personām Auces novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

6. Auces novada administratīvā teritorijā ir viena atkritumu apsaimniekošanas zona, 

kas aptver visu Auces novada administratīvo teritoriju. 

 

II. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas mērķi un uzdevumi 

7. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas realizējamie mērķi un uzdevumi ir: 

7.1. samazināt sadzīves atkritumu rašanos to izcelsmes vietā; 

7.2. veicināt otrreiz izmantojamo sadzīves atkritumu (stikls, papīrs, plastmasa, koks, metāls, 

kompostējamie atkritumi, būvgruži) savākšanu, šķirošanu un pārstrādi, samazinot atkritumu 

poligonā noglabājamo atkritumu daudzumu; 

7.3. rūpēties par to, lai atkritumi, kurus otrreiz nevar pārstrādāt, tiktu noglabāti videi un 

cilvēka veselībai drošā veidā; 

7.4. radīt un uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi; 

7.5. uzlabojot atkritumu apsaimniekošanu, samazināt vides piesārņojumu; 

7.6. samazināt noglabājamo sadzīves atkritumu daudzumu uz vienu iedzīvotāju; 

7.7. novērst vides piesārņošanu ar atkritumiem; 

7.8. nodrošināt ekonomiski pamatotu un videi nekaitīgu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu pašvaldības teritorijā; 

7.9. iekļaut visus sadzīves atkritumu radītājus pašvaldības noteiktā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas plānā; 

7.10. ieviest pašvaldības teritorijā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, kas tiek 

balstīta uz ilgspējīgas darbības principiem. 

 

III. Atkritumu radītāja pienākumi un atbildība 

8. Ikviens nekustamā īpašuma īpašnieks (izņemot daudzdzīvokļu mājas) Auces 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir atbildīgs par atkritumu savākšanu un izvešanu 

no īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās teritorijas. Viņam jāiekļaujas Auces novada 

pašvaldības organizēto atkritumu apsaimniekošanas pasākumu realizēšanā gan ar savu darbību, 

gan maksu par sniegtajiem pakalpojumiem. 

9. Nekustamā īpašuma īpašniekam ir šādi pienākumi, tiesības un atbildība: 

9.1. pēc pašvaldības vai atkritumu apsaimniekotāja pieprasījuma sniegt ziņas par to 

iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā arī par komersantiem un 

citām personām, kas veic saimniecisko darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā; 



24 

 

9.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc nekustamā īpašuma 

pārņemšanas īpašumā vai lietošanā, noslēgt līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, 

kuram ir līgums ar pašvaldību, par sadzīves atkritumu savākšanu; 

9.3. iesaistīties dalītas sadzīves atkritumu vākšanas pasākumos atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanu regulējošiem likumiem, Ministru kabineta noteikumiem, saistošajiem 

noteikumiem un valsts, reģionālajam un pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas plānam; 

9.4. izveidot un uzturēt kārtībā atkritumu tvertņu laukumus, kas paredzēti sadzīves atkritumu 

savākšanai, un nodrošināt specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu tvertnēm. Pēc 

atkritumu izvešanas sakopt atkritumu tvertņu laukumus; 

9.5. atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās sadzīves atkritumu tvertnes no privāto īpašumu 

slēgtajiem pagalmiem pārvietot specializētajiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā 

vietā, kur tās netraucē gājēju un transportlīdzekļu kustību, kā arī droši un ērti iztukšojamas, kā 

arī jānodrošina, lai pēc atkritumu izvešanas tvertnes tiktu novietotas atpakaļ to patstāvīgajā 

atrašanās vietā; 

9.6. vietās, kur sadzīves atkritumi tiek savākti, izmantojot bez tvertņu metodi, un tiek izvesti 

noteiktās dienās un stundās ar specializētajiem transportlīdzekļiem, pēc atkritumu izvešanas 

nodrošināt attiecīgās ielas daļas, laukumu tīrību, šajā sakarā īslaicīgi ir atļauts grafikā 

noteiktajās atkritumu savākšanas dienās novietot sadzīves atkritumu tvertnes ielu un ceļu 

malās, ja tās netraucē satiksmi un gājēju plūsmu; 

9.7. atkritumiem izmantot tikai noteiktajam atkritumu veidam paredzētās tvertnes un 

iekārtas; 

9.8. nodrošināt nomāto atkritumu tvertņu saglabāšanu, kā arī uzturēt atkritumu tvertnes tīras 

un lietošanas kārtībā; 

9.9. pēc iespējas sašķirot atkritumus to rašanās vietā, piedaloties izveidotajā atkritumu 

dalītās savākšanas sistēmā; 

9.10. nodrošināt atsevišķu atkritumu veidu (piemēram liela izmēra sadzīves atkritumi, 

mājsaimniecībās radītie būvniecības atkritumi) nogādāšanu uz īpaši iekārtotām atkritumu 

savākšanas vietām, uzglabāšanas, pārstrādes vai apglabāšanas vietām (ar savu transportu vai 

izmantojot citu personu sniegtos atkritumu pārvadāšanas pakalpojumus); 

9.11. veikt bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanu sava īpašuma teritorijā, ja tas 

neapdraud vidi, nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, kā arī personu mantai. 

10. Daudzdzīvokļu māju īpašniekiem vai apsaimniekotājiem ir šādi pienākumi un 

atbildība: 

10.1. pēc saskaņošanas ar pašvaldību un sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, īpašniekiem 

izveidot atkritumu tvertņu laukumus, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai, nodrošinot 

tajos kārtību, kā arī atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās nodrošināt specializētajiem 

transportlīdzekļiem jebkurā laikā ērtu piekļuvi minētajām tvertnēm; 

10.2. ēkās, kur sadzīves atkritumu savākšanai izmanto atkritumu stāvvadus, nodrošināt šo 

stāvvadu regulāru tīrīšanu, nepieciešamo apkopi un remontu, konteineru telpu tīrību, kā arī 

sadzīves atkritumu pārvadāšanas specializēto transportlīdzekļu brīvu un drošu piekļuvi 

atkritumu tvertnēm to iztukšošanas laikā. 

11. Līgumu ar pašvaldības noteikto sadzīves atkritumu apsaimniekotāju slēdz 

daudzdzīvokļu māju īpašnieks, apsaimniekotājs vai atsevišķi dzīvokļu īpašnieki vai lietotāji, 

ievērojot sekojošus nosacījumus: 



25 

 

11.1. daudzdzīvokļu māju īpašniekiem vai apsaimniekotājam, normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā, ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc daudzdzīvokļu mājas pārņemšanas īpašumā vai 

apsaimniekošanā, jānoslēdz līgums ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, kuram ir līgums ar 

pašvaldību, par sadzīves atkritumu savākšanu vai, daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājam, 

jāiesniedz atkritumu apsaimniekotājam dokumenti, kas apliecina visu dzīvokļu īpašnieku un/vai 

lietotāju pienākumu atsevišķi norēķināties par atkritumu savākšanu; 

11.2. dzīvokļu īpašniekam vai lietotājam, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ne vēlāk kā 

vienu mēnesi pēc dzīvokļa pārņemšanas īpašumā vai lietošanā, jānoslēdz līgums ar sadzīves 

atkritumu apsaimniekotāju vai daudzdzīvokļu māju īpašnieku vai apsaimniekotāju, par sadzīves 

atkritumu savākšanu. 

12. Ikvienas fiziskas vai juridiskas personas pienākums ir iekļauties Auces novada 

pašvaldības kopējā sadzīves atkritumu savākšanas sistēmā, savākt, pēc iespējas sašķirot radītos 

sadzīves atkritumus un nogādāt tos zemesgabala (ēkas) īpašnieka, valdītāja, nomnieka vai 

lietotāja norādītajā atkritumu savākšanas vietā. 

13. Būvju īpašniekam ir pienākums uzstādīt atkritumu tvertnes pie sabiedriskas 

nozīmes būvēm un atkritumu tvertņu dizainu (formu) saskaņot ar pašvaldību. 

14. Masu pasākuma organizatoram pirms masu pasākuma rīkošanas ir jānoslēdz līgums 

ar atkritumu apsaimniekotāju par iespējamo sadzīves atkritumu savākšanu, nodrošinot 

attiecīgās teritorijas sakopšana piecu stundu laikā pēc pasākuma noslēguma. 

15. Auces novada pašvaldības teritorijā aizliegts: 

15.1. novietot sadzīves atkritumus vietās, kur to savākšana vai apglabāšana nav atļauta; 

15.2. novietot (pastāvīgi) sadzīves atkritumu tvertnes uz ielām un ceļiem (izņēmums – 

nomaļas ielas, kur tvertnes netraucē satiksmi vai gājēju plūsmu, kā arī vietas, kur tas ir 

vienīgais iespējamais risinājums); 

15.3. ievietot sadzīves atkritumu tvertnēs degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus 

priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, liela izmēra 

atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, rūpniecības atkritumus, ielu smiltis, 

parku un dārzu atkritumus un bīstamos atkritumus; 

15.4. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus sadzīves atkritumu tvertnēs. Par šādu 

tvertņu iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta samaksa; 

15.5. dedzināt jebkāda veida atkritumus. 

 

IV. Atkritumu apsaimniekotāju pienākumi 

16. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums: 

16.1. pirms darbības uzsākšanas pašvaldības administratīvajā teritorijā noslēgt līgumu ar 

Auces novada pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un saņemt Valsts Vides 

Dienesta atļauju Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā kārtībā; 

16.2.  sadzīves atkritumu apsaimniekošanā izmantot specializētus transportlīdzekļus, 

atkritumu tvertnes, iekārtas un ierīces, kas nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai un veselībai, 

videi un nepārsniedz pieļaujamo trokšņa līmeni; 

16.3. nodrošināt klientus ar atkritumu tvertnēm pietiekamā daudzumā; 

16.4. atbilstoši saskaņotiem grafikiem nodrošināt sadzīves atkritumu tvertņu iztukšošanu un 

sadzīves atkritumu izvešanu no atkritumu tvertņu laukumiem; 



26 

 

16.5.  uzstādīt, labot, nomainīt sadzīves atkritumu tvertnes, ja minētās tvertnes nav citas 

personas īpašums; 

16.6. marķēt atkritumu tvertnes, norādot tajās ievietojamo sadzīves atkritumu veidu, sadzīves 

atkritumu apsaimniekotāja nosaukumu un kontakttālruni; 

16.7. Auces novada administratīvajā teritorijā savāktos sadzīves atkritumus, kuri nav 

izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādāt apglabāšanai sadzīves atkritumu 

poligonā „Brakšķi”; 

16.8. saskaņot ar pašvaldību atkritumu tvertņu dizainu (forma, krāsojums u.c.); 

16.9. nodrošināt visu sadzīves atkritumu (tai skaitā dalīti vākto, lielgabarīta, būvniecības, 

bioloģiski noārdāmo u.c. atkritumu) savākšanu no atkritumu radītājiem; 

16.10.  veikt iedzīvotāju apmācību, izplatīt informatīvos materiālus par atkritumu 

apsaimniekošanu; 

16.11. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā veikt atkritumu apsaimniekošanas iekārtu un 

tvertņu tīrīšanu un dezinfekciju; 

16.12. izstrādāt un ar pašvaldību saskaņot sadzīves atkritumu savākšanas maršruta lapas; 

16.13. ziņot pašvaldības policijai par konstatētajiem atkritumu radītāja administratīvajiem 

pārkāpumiem; 

16.14. nodrošināt pašvaldību ar pašvaldības pieprasīto informāciju atkritumu 

apsaimniekošanas rezultatīvo rādītāju (kopējais savākto atkritumu daudzums, nešķiroto 

sadzīves atkritumu daudzums, dalīti savāktais atkritumu daudzums un veidi, savāktais 

lielgabarīta atkritumu daudzums, savāktais būvniecībā radušos atkritumu daudzums, starp 

atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu radītājiem vai valdītājiem noslēgto atkritumu 

apsaimniekošanas līgumu skaits u.c.) aprēķiniem, kā arī nodrošināt pašvaldību ar citu 

informāciju, kas nepieciešama pašvaldībai tās funkciju izpildei un ir atkritumu apsaimniekotāja 

rīcībā; 

16.15. izstrādāt un iesniegt priekšlikumus Auces novada pašvaldībai par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas uzlabošanu pašvaldības teritorijā. 

 

V. Sadzīves atkritumu savākšana 

17. Sadzīves atkritumi pašvaldībā tiek vākti: 

17.1. atkritumus nogādājot uz īpaši iekārtotiem atkritumu savākšanas laukumiem; 

17.2. izmantojot atkritumu tvertnes un maisus; 

17.3. izmantojot atkritumu vadus; 

17.4. izmantojot bez tvertņu metodi. 

18. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina nešķiroto atkritumu konteinerus iztukšošanu 

vai atkritumu maisu savākšanu atbilstoši noslēgtajam līgumam ar atkritumu radītāju un 

valdītāju, bet ne retāk kā: 

18.1. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās – 1 (vienu) reizi nedēļā; 

18.2. nedzīvojamās telpās (valsts vai pašvaldību iestādes, komercdarbību vietas u.tml.) un 

individuālās dzīvojamās mājās – 1 (vienu) reizi mēnesī. 

19. Ja atkritumu apsaimniekotājs, atkritumu radītājs vai valdītājs konstatē, ka 

savstarpēji noslēgtajā līgumā noteiktais atkritumu konteineru iztukšošanas reižu vai atkrituma 

maisu savākšanas reižu skaits noteiktajā laika periodā neatbilst faktiski radītajam atkritumu 



27 

 

daudzumam, atkritumu apsaimniekotājam, radītājam vai valdītājam ir jāvienojas par tādu 

konteineru iztukšošanas vai atkritumu maisu savākšanas reižu skaitu, kas atbilst faktiskajai 

situācijai. 

 

VI. Šķiroto atkritumu savākšana  

20. Sadzīves atkritumu radītāji šķiro sadzīves atkritumus un novieto tos atbilstošās 

speciāli apzīmētās atkritumu tvertnēs savākšanas laukumos.  

21. Dalīti tiek savākti rašanās vietā sašķirotie otrreiz izmantojamie un pārstrādājamie 

sadzīves atkritumi (piemēram, papīrs, stikls, plastmasa) atbilstoši prasībām, ko dalīti 

savāktajiem atkritumiem nosaka sadzīves atkritumu pārstrādātāji. 

22. Šķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekotāji laikus informē atkritumu radītājus un 

sadzīves atkritumu apsaimniekotājus par jauna šķiroto atkritumu savākšanas veida ieviešanu un 

attiecīgo tvertņu krāsojumu vai apzīmējumu. 

23. Šķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekotāji pēc atkritumu izvešanas nodrošina 

šķiroto atkritumu savākšanas vietu sakopšanu. 

24. Sašķirotajiem atkritumiem jābūt tīriem, bez iepriekšējā pildījuma atliekām. 

25. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina atkritumu dalītās savākšanas konteineru 

regulāru iztukšošanu. Gadījumos, kad atkritumu konteineri dalītai atkritumu savākšanai ir 

piepildīti un atkritumu apsaimniekotājs tos nav iztukšojis, pēc pašvaldības, atkritumu radītāja 

vai valdītāja pieprasījuma, tie jāiztukšo ne vēlāk kā 36 (trīsdesmit sešu) stundu laikā. 

 

VII. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošana 

26. Attiecībā uz sadzīvē radušiem bīstamiem atkritumiem tā radītājam, īpašniekam un 

valdītājam ir pienākums: 

26.1. atdalīt bīstamos atkritumus no citu veidu sadzīves atkritumiem; 

26.2. uzglabāt bīstamos atkritumus tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, 

kā arī personu mantu; 

26.3. nogādāt bīstamos atkritumus speciāli aprīkotās bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai 

noslēgt līgumu par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar personu, kura veic bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu un ir saņēmusi atļauju veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu; 

26.4. segt sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas. 

 

VIII. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu 

27. Atkritumu radītāja pienākums ir samaksāt par atkritumu apsaimniekošanu. 

28. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka Auces novada dome ar savu 

lēmumu, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likumu, šajos saistošajos noteikumos un 

līgumā ar atkritumu apsaimniekotāju noteikto kārtību. 

29. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu 

pārstrādi) veido: 

29.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

http://likumi.lv/ta/id/209532-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu
http://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums


28 

 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 

noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

29.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonos; 

29.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

 

IX. Atbildība par noteikumu neievērošanu 

30. Fiziskajām un juridiskajām personām par šo noteikumu pārkāpumiem, par kuriem 

nav paredzēta atbildība Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, var uzlikt naudas sodu 

līdz 75,00 EUR. 

31. Par šo noteikumu pārkāpšanu sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu ir 

tiesīgi: 

31.1. Valsts vides dienesta darbinieki; 

31.2. policijas darbinieki; 

31.3. pašvaldības policijas darbinieki. 

32. Lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata Auces novada pašvaldības 

administratīvā komisija Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteiktajā kārtībā. 

33. Administratīvais sods neatbrīvo šo noteikumu pārkāpēju no pārkāpuma novēršanas 

un materiālās atbildības. 

 

X. Noslēguma jautājums 

34. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanas dienu spēku zaudē Auces novada 

pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošie noteikumi Nr.25 “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2017.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.2 

„Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē  

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

1.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 

39.panta pirmo daļu;  

1.2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt pašvaldības 

autonomās funkcijas – atkritumu apsaimniekošanas organizēšana 

pašvaldības iedzīvotāju interesēs, izpildi; noteikt atkritumu 

apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un 

veselību, vidi, kā arī personu mantu; veicināt atkritumu 

apsaimniekošanu, tajā skaitā atkritumu dalītu vākšanu un 

šķirošanu, lai veicinātu atkārtoti lietojamu materiālu atgriešanu 

apritē un samazinātu poligonā apglabājamo atkritumu 

daudzumu; 

1.3. Šie saistošie noteikumi nosaka: 

1.3.1. sadzīves atkritumu (turpmāk – atkritumu), tai skaitā 

sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, izņemot šķidros sadzīves 

atkritumus, apsaimniekošanu Auces novada administratīvajā 

teritorijā, lai aizsargātu vidi, cilvēku dzīvību un veselību, 

nodrošinātu atkritumu dalītu savākšanu un reģenerāciju, kā arī 

veicinātu dabas resursu efektīvu izmantošanu un apglabājamo 

atkritumu apjoma samazināšanu; 

1.3.2. teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonās; 

1.3.3. prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā arī minimālo 

sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, pārvadāšanai, 

pārkraušanai un uzglabāšanai; 

1.3.4. atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību; 

1.3.5. atbildību par šo saistošo noteikumu neievērošanu. 

 

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ņemot vērā to, ka Auces novada pašvaldības 2010.gada 

25.augusta saistošie noteikumi Nr.25 "Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības 

teritorijā" ir morāli novecojuši un nepilnīgi, ir nepieciešams 

izdot jaunus saistošos noteikumus. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu nav prognozēta. 



30 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1. Saistošo noteikumu mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo 

noteikumu tiesiskais regulējums, ir atkritumu radītāji Auces 

novada administratīvā teritorijā, kuru īpašumā, valdījumā vai 

lietojumā ir nekustamais īpašums.  

4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecībā uz 

mērķgrupu nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās 

tiesību realizēšanu, uzlabos pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Netiek ieviestas jaunas administratīvās procedūras 

5.1. Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolēs Auces novada 

pašvaldības policijas amatpersonas, savukārt saistošo noteikumu 

izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības centrālā 

administrācija;  

5.2. saistošo noteikumu izpilde neietekmēs tās institūcijas 

funkcijas un uzdevumus, kura nodrošinās saistošo noteikumu 

izpildi; 

5.3. privātpersona saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties 

Auces novada pašvaldībā. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu izvērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi – 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 51 

(prot.Nr.2, 4.§) 

 

 

Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu, maiņu,  

precizēšanu un likvidēšanu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

08.12.2015. noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073015 – “Pirmās Purvāju kūtis”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

2. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073016 – “Otrās Purvāju kūtis”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

3. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073017 – “Trešās Purvāju kūtis”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

4. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073018 – “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

5. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073019 – “Otrās Purvāju garāžas”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

6. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073020 – “Ceturtās Purvāju kūtis”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

7. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073021 – “Trešās Purvāju garāžas”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

8. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073022 – “Piektās Purvāju kūtis”, 

Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

9. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073026 – “Ceturtās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

10. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073027 – “Piektās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

11. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040073028 – “Ezerauči”, Lielauce, 

Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

12. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050260 no “Centrs”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, uz – “Bērzu iela 3”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 



32 

 

13. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050260 – Bērzu iela 3, Vītiņi, 

Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708. 

14. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – Bērzu iela 3, Vītiņi, Vītiņu pag., Auces 

nov., LV-3708. (Grafiskais pielikums Nr.1) 

15. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – Bērzu iela 5, Vītiņi, Vītiņu pag., Auces 

nov., LV-3708. (Grafiskais pielikums Nr.2) 

16. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – Bērzu iela 7, Vītiņi, Vītiņu pag., Auces 

nov., LV-3708. (Grafiskais pielikums Nr.3) 

17. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – Bērzu iela 9, Vītiņi, Vītiņu pag., Auces 

nov., LV-3708. (Grafiskais pielikums Nr.4) 

18. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46250010005 un uz tās esošām 

būvēm ar kadastra apzīmējumu 46250010005008 un 46250010005009 – “Kurpnieku 

tornis”, Vecauces pag., Auces nov., LV-3708. 

19. Mainīt nosaukumu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 46940030072 no “Galāti 

1”, Vītiņu pagasts, Auces novads, uz – “Galātu kūtis”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

20. Mainīt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 46940030072 no “Galāti 1”, 

Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708, uz – “Galātu kūtis”, Vītiņu pag., Auces nov.,                   

LV-3708. 

21. Noteikt, ka adrese “Māliņi”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708, ir piešķirta adresācijas 

objektam – ēkai ar kadastra apzīmējumu 46940040080003. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



33 

 

 



34 

 

 



35 

 

 



36 

 

 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 52 

(prot.Nr.2, 5.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmuma Nr.336 precizēšanu 

 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Administratīvā procesa likumu,  

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Precizēt Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmumu Nr.336 (prot. Nr.12, 3.§) „Par 

Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma “Bungi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu” (tālāk tekstā – Lēmums), izsakot Lēmuma lemjošo daļu šādā redakcijā: 

 

“ 1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma “Bungi”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46940040093, zemesgabalu 0,1185 ha platībā. 

2. Atdalītai zemes vienībai 0,1185 ha platībā, piešķirt nosaukumu – “Misiņi”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Misiņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 0,1185 ha, ir 

Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes vienības “Misiņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 0,1185 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

3. Noteikt zemes vienības “Bungi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940040093, platību 0,1099 ha. 

Noteikt, ka zemesgabals “Bungi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940040093, platība 0,1099 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala “Bungi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940040093, platība 0,1099 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101).” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 53 

(prot.Nr.2, 6.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2012.gada 27.jūnija lēmuma Nr.187 precizēšanu 

 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Administratīvā procesa likumu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Precizēt Auces novada domes 2012.gada 27.jūnija lēmumu Nr.187 (prot. Nr.6, 9.§) „Par zemes 

piekritību Auces novada pašvaldībai” (tālāk tekstā – Lēmums), izsakot Lēmuma lemjošo daļu 

šādā redakcijā: 

 

“1. Noteikt, ka zemesgabals „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, 1,7 ha platībā, kadastra 

Nr.46640020325, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, 1,7 ha platībā, kadastra Nr.46640020325, - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

2. Noteikt, ka zemesgabali „Rūdīši”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020318, platība 0,97 ha, kadastra apzīmējums 46640020319, platība 0,49 ha, un 

kadastra apzīmējums 46640020320, platība 1,47 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Rūdīši”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kopplatība 2,93 ha, kadastra Nr.46640020320, - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

3. Noteikt, ka zemesgabals „Lejiņas”, Īles pagastā, Auces novadā, 1,5 ha platībā, kadastra 

Nr.46640020228, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Lejiņas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, 1,5 ha platībā, kadastra Nr.46640020228, - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101).” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 54 

(prot.Nr.2, 7.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam ,,Līduma iela 19C”, Bēnes pagasts, Auces novads 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Dobeles 

Mērnieks” 13.02.2017. izgatavoto un Auces novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības 

projektu par zemes īpašuma „Līduma iela 19C”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2017. gada 16.janvāra Zemes 

ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.1; 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, zemes vienības „Līduma iela 19C”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 4650 005 0122, plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve; 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās un 

atdalīto zemes daļu pievienot blakus esošam citam īpašumam:  

1)  Zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,59 ha, atstāt nosaukumu „Līduma iela 19C”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0601 (turpmāk tekstā – 

NĪLM)). 

2) Zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,23 ha – atstāt nosaukumu ,,Līduma iela 19”, Bēnes 

pagasts, Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601);  

Nekustamais īpašums „Līduma iela 19C”, Bēnes pagastā, Auces novadā, pieder (vārds, 

uzvārds) un sastāv no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46500050122, īpašuma 

kopplatība 0,69 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā 

Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. ***; 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam „Līduma iela 19C”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, atbilst 

normatīvo aktu prasībām; 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”; 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu;  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 



40 

 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu; 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība 

vai zemes vienības daļa;  

Pamatojoties uz likuma ,,Zemes ierīcības likums” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”                 

26. un 28. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.punktu un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Dobeles Mērnieks” izstrādāto zemes 

ierīcības projektu zemes vienības „Līduma iela 19C”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra apzīmējums 4650 005 0122, sadalīšanai divās daļās un atdalītās zemes vienības 

pievienošanu blakus esošajam īpašumam ,,Līduma iela 19”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 46500050175. (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotājs                    

Igors Lepets, zemes ierīcības projekta parakstīšanas datums 13.02.2017.) 

2. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 0,59 ha – „Līduma iela 19C”, 

Bēnes pagasts, Auces novads. 

3.  Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,23 ha – „Līduma iela 19”, 

Bēnes pagasts, Auces novads. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 0,59 ha platībā - 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 0,24 ha platībā – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto zemes 

ierīcības projektu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 55 

(prot.Nr.2, 8.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam ,,Sudrabiņi”, Lielauces pagasts, Auces novads 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „MikroMetrs” 

25.01.2017. izgatavoto un Auces novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par 

zemes īpašuma „Sudrabiņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada domes 2016. gada 27.jūlija lēmumu Nr.209 

(prot. Nr.7, 4.§) “Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Sudrabiņi”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”; 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, zemes vienības „Sudrabiņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 4650 001 0010, plānotā (atļautā) izmantošana noteikta – lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme; 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās un 

atdalīto zemes daļu pievienot blakus esošam citam īpašumam:  

3)  Zemes gabalam Nr.2 ar platību 24,17 ha, atstāt nosaukumu „Sudrabiņi”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0101 

(turpmāk tekstā – NĪLM)). 

4) Zemes gabalam Nr.1 ar platību 5,30 ha – piešķirt nosaukumu ,,Ļūļēni”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, un noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101);  

5) Zemes gabalu Nr.1 ar platību 5,30 ha pievienot blakus esošajam īpašumam ,,Ļūļēni”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46760030057. 

Nekustamais īpašums „Sudrabiņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, pieder Zvārdes 

pagasta zemnieku saimniecība "******" un sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 46760030058 un 46760030189, īpašuma kopplatība 32,26 ha. Zvārdes pagasta 

zemnieku saimniecības "***********" īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. ***************; 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam „Sudrabiņi”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, atbilst 

normatīvo aktu prasībām; 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 



42 

 

Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu;  

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu; 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība" 16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība 

vai zemes vienības daļa;  

Pamatojoties uz likuma ,,Zemes ierīcības likums” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”                

26. un 28. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.punktu un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „MikroMetrs”, izstrādāto zemes ierīcības 

projektu zemes vienības „Sudrabiņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 4676 003 0189, sadalīšanai divās daļās un atdalītās zemes vienības 5,30 ha 

platībā pievienošanu blakus esošajam īpašumam ,,Ļūļēni”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 46760030057. (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes 

ierīkotājs Vilnis Možeiko, zemes ierīcības projekta parakstīšanas datums 10.01.2017.) 

2. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 24,17 ha – „Sudrabiņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads. 

3.  Piešķirt nosaukumu zemes gabalam Nr.1 ar platību 5,30 ha – „Ļūļēni", Lielauces pagasts, 

Auces novads. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.1 – 5,30 ha platībā - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 – 24,17 ha platībā – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6. Atļaut pievienot zemes gabalu Nr.1 ar platību 5,30 ha pievienot blakus esošajam īpašumam 

,,Ļūļēni”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46760030057. 

7. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus, saskaņā ar izstrādāto zemes 

ierīcības projektu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 56 

(prot.Nr.2, 9.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

 pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 35,8 m2 platībā, 358/3927 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes 

gabala, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.284 

reģistrētas Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Jelgavas                  

iela 8-11, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 005 0337, sastāvošu no 

zemes gabala un uz tā atrodošās dzīvojamās ēkas ar 12 dzīvokļu īpašumiem. 

 Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums Jelgavas iela 8-11, Bēne, Bēnes 

pagasts, Auces novads, netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības 

patstāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2016.gada 27.decembra sēdes lēmumu Nr.346 „Par 

nekustamā īpašuma Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, 

Auces novada dome ir nolēmusi atsavināt minēto dzīvokļa īpašumu, pārdodot to atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 800,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmo 

izsoli par nenotikušu. 



44 

 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Auces novadā, kas sastāv                 

no 1-istabas dzīvokļa 35,8 m2 platībā un 358/3927 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes gabala. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 640,00 EUR (seši simti četrdesmit  euro un 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

 Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi:  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

  Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2017.gada 22.februāra 

lēmumu Nr.56 (prot. Nr.2, 9.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku 

tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2017.gada 10.aprīlī plkst. 10.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Jelgavas iela 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 35,8 m2 platībā, 358/3927 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļa dzīvojamās mājas un zemes 

gabala.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2017. gada 13.marta līdz 

2017.gada 7.aprīlim plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



46 

 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10% (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10% (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, kasē un  norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Jelgavas iela 8-11 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



47 

 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 57 

(prot.Nr.2, 10.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, ‘ 

 pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, 

Auces novads, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novads, kadastra Nr. 4694 001 0076, kas sastāv no 

vienas zemes vienības 12 ha platībā, par ko izsniegta Zemesgrāmatu apliecība (Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000537559). 

 Minētais īpašums pašreiz ir nodots nomā un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2016.gada 27.decembra sēdes lēmumu Nr. 357 „Par 

nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, Auces 

novada dome ir nolēmusi atsavināt minēto nekustamo īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 15 500,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pirmo izsoli par 

nenotikušu. 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4694 001 0076. 



49 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu 12 400,00 EUR 

(divpadsmit tūkstoši četri simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

 Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi:  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2017.gada 22.februāra 

lēmumu Nr.57 (prot. Nr.2, 10.§) 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

„Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā,  Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, 

pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2017.gada 10.aprīlī plkst. 11.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 001 0076, kas sastāv no vienas zemes vienības 12 ha platībā.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 12 400,00 EUR (divpadsmit tūkstoši četri simti euro un 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2017. gada 13.marta līdz 

2017.gada 7.aprīlim plkst. 14.00. 
3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 



51 

 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, kasē un  norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Kaktiņu pļava ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 



52 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

6. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

 

Nekustamais īpašums ir apgrūtināts ar Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000537559, II.daļas 1.iedaļā reģistrētajām lietu tiesībām, kas apgrūtina nekustamo 

īpašumu, tai skaitā nostiprinātajām nomas tiesībām ar nomas termiņu līdz 31.12.2024.  

 

7. Pirmpirkuma tiesības 

 

7.1. Nekustamā īpašuma „ Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma 

tiesības, saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2pantu, ir 

nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam Jānim Zeikmanim. 

7.2. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmo daļu, ja 

izsludinātajā termiņā tiks saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, tā varēs iegūt nekustamo īpašumu par izsolē 

nosolīto augstāko cenu. Šai personai šādā gadījumā 10 dienu laikā no izsoles rezultātu 

paziņošanas dienas jāpaziņo Auces novada pašvaldībai par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā avanss 10 procentu apmērā no 

piedāvātās augstākās summas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 58 

(prot.Nr.2, 11.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 25,9 m2 platībā, 259/1712 pie 

dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, 

šķūņa un zemes gabala, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.348 

reģistrētas Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Dzelzceļa                

ēka 3” - 4, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 005 0351, sastāvošu no 

zemes gabala un uz tā atrodošās dzīvojamās ēkas ar 6 dzīvokļu īpašumiem un šķūņa. 

 Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēne, Bēnes 

pagasts, Auces novads, netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības 

patstāvīgo funkciju izpildei. 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2016.gada 27.decembra lēmumu Nr.348 „Par 

nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, 

Auces novada dome ir nolēmusi atsavināt minēto dzīvokļa īpašumu, pārdodot to atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 400,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt dzīvokļa īpašuma “Dzelzceļa ēka 3” - 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmo 

izsoli par nenotikušu. 



54 

 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa ēka 3”-4, Bēnē, Auces novadā, kas sastāv                    

no 1-istabas dzīvokļa 25,9 m2 platībā un 259/1712 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemes gabala. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 320,00 EUR (trīs simti divdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

 Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi:  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2017.gada 22.februāra 

lēmumu Nr.58 (prot. Nr.2, 11.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Dzelzceļa ēka 3”- 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

“Dzelzceļa ēka 3”- 4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku 

tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2017.gada 10.aprīlī plkst. 11.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums “Dzelzceļa ēka 3”- 4, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 25,9 m2 platībā, 259/1712 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un 

zemes gabala.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 320,00 EUR (trīs simti divdesmit euro un 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2017.gada 13.marta līdz 

2017.gada 7.aprīlim plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



56 

 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

20 Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10% (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, kasē un  norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Dzelzceļa ēka 3-4 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



57 

 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 59 

(prot.Nr.2, 12.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4676 003 0106, platība 1,78 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 3.oktobra lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Bērziņi 2”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0106, platība 1,78 ha, par ko 

Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000560046 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas 

lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no (vārds, uzvārds) ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, (vārds, uzvārds) ir tiesības ierosināt 

zemesgabala „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Bērziņi 2”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā 

zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai 

lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība 

ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



59 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2017.gada 13.februārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Bērziņi 2”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0106, platība 1,78 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 100,00 EUR, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 420,00 Ls (četri simti divdesmit lati) jeb 

597,61 EUR (pieci simti deviņdesmit septiņi euro un 61 cents), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

2091,00 EUR (divi tūkstoši deviņdesmit viens  euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināms par cenu 4100,00 (četri tūkstoši viens simts euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 

„Bērziņi 2”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0106, platība 

1,78 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 4100,00 (četri tūkstoši viens simts euro un 00 centi) 

(vārds, uzvārds), personas kods *************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2017.gada 13.decembrim nav 

veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada 

pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 60 

(prot.Nr.2, 13.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Pie Dauguļiem”,  

Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4676 003 0098, platība 0,62 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 3.oktobra lēmumu Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pie Dauguļiem”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0098, platība 0,62 ha, par ko 

Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000560052 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, ir nodots 

nomas lietošanā (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no (vārds, uzvārds) ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, (vārds, uzvārds) ir tiesības ierosināt 

zemesgabala „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

(vārds, uzvārds) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Pie Dauguļiem”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, ar (vārds, uzvārds) ir noslēgts zemes nomas līgums par 

minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, 

lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības 

rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



61 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2017.gada 13.februārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Pie Dauguļiem”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0098, platība 0,62 ha, tirgus 

vērtība ir noteikta 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda 100,00 EUR, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 282,00 Ls (divi simti astoņdesmit divi lati) jeb 

401,25 EUR (četri simti viens euro un 25 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 595,00 EUR 

(pieci simti deviņdesmit pieci euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „„Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināms par cenu 1100,00 (viens tūkstotis viens simts euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu                

„Pie Dauguļiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4676 003 0098, 

platība 0,62 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 1100,00 (viens tūkstotis viens simts euro un 

00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods ************. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2017.gada 13.decembrim nav 

veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada 

pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 61 

(prot.Nr.2, 14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašumu izsoles rezultāta apstiprināšanu 

 

 

Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta 

pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā 

nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un 

likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt 2017.gada 13.februārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Jelgavas iela 19-7, Auce, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jelgavas iela 19-7, Auce, 

Auces novads, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 20,4 m2 platībā un 204/2075 pie dzīvokļa 

īpašuma piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas, 

mantas nosolītājai (vārds, uzvārds), personas kods ************, par nosolīto cenu 

510,00 EUR (pieci simti desmit euro). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 63 

(prot.Nr.2, 16.§) 

 

 

Par debitoru parādu dzēšanu Īles pagastā, Auces novadā 

 

Auces novada dome, izskatot iesniegto Finanšu komitejas lēmuma projektu par debitoru 

parādu dzēšanu, konstatēja: 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības grāmatvedības debitoru uzskaiti, uz 2016.gada 

31.decembri ir aprēķināti un iegrāmatoti īres maksas parāda prasījumi par kūtiņu izmantošanu  

5 fiziskām personām par kopējo summu 433,17 EUR (četri simti trīsdesmit trīs euro un 

17 centi). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz, ka pildot savas 

funkcijas pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veikt privāttiesiska rakstura 

darbības, bet 21.panta pirmās daļas 2.punkts paredz, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

budžetu un budžeta grozījumus. 

Pārbaudot uz 2016.gada 31.decembri aprēķināto un iegrāmatoto īres maksas parādu 

prasījumu par kūtiņu izmantošanu pamatotību, dome konstatē, ka nepastāv objektīvi 

pierādījumi iegrāmatoto prasījumu saņemšanai, jo ar šīm fiziskām personām nav noslēgti īres 

līgumi par telpu izmantošanu. Vadoties no minētā un ievērojot Finanšu komitejas atzinumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst no pašvaldības 2016.gada grāmatvedības bilances uzskaites aprēķinātos un 

iegrāmatotos debitora parādus par kopējo summu 433,17 EUR (četri simti trīsdesmit trīs 

euro un 17 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 65 

(prot.Nr.2, 18.§) 

 

Par SIA „KOANSE” parāda dzēšanu  

 

 Auces novada dome, izskatot Finanšu komitejas iesniegto lēmuma projektu par debitoru 

parādu dzēšanu, konstatēja: 

 Saskaņā ar Auces novada pašvaldības debitoru uzskaiti, sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „KOANSE” ir debitora parāds 11 319,83 EUR apmērā. 

2015.gada 10.janvārī sabiedrība ar ierobežotu atbildību „KOANSE”, reģistrācijas numurs 

40003674030, ir likvidēta. 

 2016.gada 4.augustā ir likvidēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KONTE”, 

reģistrācijas numurs 48503019540, kura saskaņā ar noslēgto vienošanos bija uzņēmusies 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOANSE” debitora parāda nomaksu. 

 Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta 

iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda 

piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī 

samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 

uzkrājumu samazinājuma. 

 Konstatēts, ka minētā debitora parāda piedziņas prasība ir neiespējama, jo parādnieks ir 

likvidēts. 

 Ņemot vērā iepriekš minētos lietas faktiskos un juridiskos apstākļus, kā arī papildus 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas paredz, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veikt privāttiesiska 

rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības budžetu un budžeta grozījumus, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst no pašvaldības grāmatvedības 2016.gada bilances likvidētās sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "KOANSE", reģistrācijas numurs 40003674030, debitora parādu par 

kopējo summu 11 319,83 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti deviņpadsmit euro un 

83 centi). 

2. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai I.Valterei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīga, LV- 1010 vai Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu 

namā Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 95 

(prot.Nr.2, 48.§) 

 

 

Par līdzdalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

 projekta „Jaunatnes darba kvalitātes celšana savā pašvaldībā” īstenošanā 

 

 

 Saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas un Sociālo 

lietu un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas apvienotās sēdes 13.02.2017. lēmumu 

(prot.Nr.3), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties kā partnerim Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras starptautiskā 

projekta ”Strategic Partnership” Quality youth work on municipal level” ietvaros 

organizētā nacionālā līmeņa projekta ”Jaunatnes darba kvalitātes celšana savā pašvaldībā” 

īstenošanā. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru. 

3. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski parakstīt ar projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus, viņa prombūtnes gadījumā – Auces novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci Viju Keršus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 96 

(prot.Nr.2, 49.§) 

 

 

Par valsts mērķdotācijas sadali novada 

 tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2017.gadā 

 

 

Saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 13.02.2017. 

un Finanšu komitejas 15.02.2017. lēmumiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2017.gadā (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

           Pielikums 

Auces novada domes 22.02.2017. lēmumam Nr.96 

(prot. Nr.2, 49.§) 

 

Valsts mērķdotāciju sadalījums 

Auces novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2017.gadā 

 

 

Nr. 

p.k. 

Kolektīvs  MD pusgadā par 6 

mēnešiem  

EUR  

T.sk. 

 

MD gadā  

EUR 

T.sk. 

DAF VSAOI DAF  VSAOI 

1.  Auces novada jauktais koris 

„Auce” 
364 295 69 728 588 140 

2.  Jauniešu deju kolektīvs „Virpulis” 356 287 69 712 575 135 

3.  Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Robežnieki” 
364 295 69 728 588 140 

4.  Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Novadnieki” 
356 287 69 712 576 135 

5.  Folkloras kopa „Līgotne” 186 151 35 373 301 71 

6.  TLMS „Auce”  185 150 35 370 301 71 

7.  TLMS „Bēne”  185 150 35 370 301 71 

 Kopā  1996 1615 381 3993 3230 763 

 
Skaidrojumi 

MD –mērķdotācija; 

DAF – darba algas fonds; 

VSAOI- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

Auces novada Kultūras centra direktore                                                   L. Zāmele



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 97 

(prot.Nr.2, 50.§) 

 

 

Par Auces novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 8.punktu, saskaņā ar domes 

Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 09.02.2017. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada Sociālā dienesta nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 22.07.2009. sēdē apstiprināto “Auces 

novada Sociālā dienesta nolikumu” (prot.Nr.3, 4.§ 2.pk.). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

2017.gada 22.februāra lēmumu  

Nr.97 (prot.Nr.2, 50.§) 
 
 
 

Auces novada Sociālā dienesta nolikums 
 
 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Auces novada Sociālais dienests ir Auces novada pašvaldības (turpmāk tekstā – 

pašvaldība) izveidota iestāde, kura sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus Auces novada iedzīvotājiem. 

2. Auces novada Sociālā dienesta nosaukums ir „Auces novada Sociālais dienests” 

(turpmāk tekstā – Dienests), to izveido, reorganizē un/vai likvidē Auces novada dome (turpmāk 

tekstā – Dome). 

3. Dienesta sniegtie sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība tiek finansēti no pašvaldības 

un valsts budžeta līdzekļiem, Dienesta sniegtajiem maksas pakalpojumiem, kā arī 

piesaistītajiem līdzekļiem ziedojumu un dāvinājumu veidā. 

4. Dienesta darbu metodiski vada Latvijas Republikas Labklājības ministrija. 

5. Dienests savā darbībā ievēro Latvijas Republikas Satversmi, Latvijai saistošās 

starptautiskās tiesību normas, Latvijas Republikas likumus, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta noteikumus, Latvijas Republikas Labklājības ministrijas izdotos normatīvos aktus, 

Auces novada pašvaldības izdotos saistošos noteikumus, Domes, Domes priekšsēdētāja un 

pašvaldības izpilddirektora pieņemtos lēmumus un rīkojumus un šo nolikumu. 

6. Dienestam ir zīmogs, kā arī noteikta parauga veidlapas. Dienesta juridiskā adrese ir: 

Raiņa iela 12, Auce, Auces novads, LV-3708. 

 
II. Funkcijas un kompetences 

 
7. Dienesta mērķis ir izveidot Auces novadā vienotu, uz sociālās un tiesiskās vienlīdzības 

principiem balstītu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanas sistēmu, kura spētu 

nodrošināt profesionālu un kvalitatīvu sociālā darba un citu pakalpojumu sniegšanu Auces 

novada iedzīvotājiem. 

8. Dienesta galvenais uzdevums ir veikt LR likumos, MK Noteikumos un citos 

normatīvajos aktos pašvaldībai deleģēto autonomo funkciju vai uzdevumu izpildi sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā. 

9. Dienesta uzdevumi: 

9.1. veikt Auces novadā dzīvojošo iedzīvotāju sociālo vajadzību profesionālu izvērtēšanu; 

9.2. sniegt sociālos pakalpojumus; 



70 

 

9.3. noteikt klientiem līdzdarbības pienākumus un motivēt viņus iesaistīties savas problēmas 

risināšanā; 

9.4. veikt to personu dzīves apstākļu pārbaudi un vajadzību novērtēšanu, kuras vēlas saņemt 

sociālos pakalpojumus, kas tiek finansēti no valsts budžeta; 

9.5. sadarboties ar citām institūcijām, biedrībām un nodibinājumiem sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanā; 

9.6. administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanai un kas iegūti sniedzot maksas sociālos pakalpojumus; 

9.7 veikt sociālo darbu gan mikrolīmenī, gan makrolīmenī, gan mezolīmenī, veidot sociāli 

labvēlīgu vidi Auces novadā dzīvojošajiem iedzīvotājiem; 

9.8 izstrādāt Auces novada sociālās attīstības koncepcijas, stratēģijas un programmas 

dažādām sociālā riska grupām; 

9.9 informēt un konsultēt iedzīvotājus par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

novitātēm Auces novadā un Latvijā, par viņu tiesībām un pienākumiem saņemot sociālos 

pakalpojumus; 

9.10. līdzdarboties sabiedrības veselības veicināšanas programmās; 
9.11. veidot datu bāzes, sociālā atbalsta sistēmas un iesaistīt sociālajā darbā brīvprātīgos; 

9.12. iesaistīties Eiropas Savienības finansēto un citu projektu izstrādāšanā un realizācijā; 

9.13. veikt citus likumos un normatīvajos aktos paredzētos uzdevumus. 

10. Dienestam ir pienākums: 

10.1. informēt personu, kas pieprasījusi sociālo pakalpojumu vai sociālo palīdzību, par 

pieņemto lēmumu; 

10.2. sniegt personai informāciju un konsultāciju valsts valodā; 

10.3. nodrošināt klientu datu un citas informācijas konfidencialitāti; 

10.4. ievērot sociālo darbinieku ētikas kodeksu. 

11. Dienestam ir tiesības: 
11.1. pieprasīt un bez maksas saņemt no fiziskām un juridiskām personām dokumentus un 

ziņas, ja tās nepieciešamas Dienesta funkciju un uzdevumu veikšanai; 

11.2. veikt to personu (ģimeņu) dzīves apstākļu pārbaudi, kuras vēlas saņemt sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību, kas tiek finansēti no Dienesta un valsts budžeta līdzekļiem; 

11.3. sniegt maksas pakalpojumus, saskaņā ar Pašvaldības apstiprinātajiem publisko 

pakalpojumu izcenojumiem. 

 

III. Struktūra un darba organizācija 
 
12. Dienesta darba organizāciju reglamentē šis nolikums, kuru apstiprina Dome. 

13. Dienesta darba laiks tiek noteikts: 

13.1. pirmdienās no plkst.8.00
 
līdz plkst. 19.00

 
ar pārtraukumu no plkst. 13.00

 
līdz 14.00; 

13.2. otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst.8.00
 
līdz plkst.17.00

 
ar pārtraukumu no 

plkst.13.00
 
līdz 14.00; 

13.3. piektdienās no plkst.8.00
 
līdz plkst. 14.00. 

14. Dienesta finanšu uzskaiti veic Auces novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļa. 

15. Dienesta darbība strukturizēta trijos virzienos: sociālie pakalpojumi, sociālā palīdzība 

un darbs ar ģimenēm ar bērniem. 

16. Sociālu gadījumu, kuru risināšanā tiek iesaistītas vairākas institūcijas ( izglītības 

iestādes, bāriņtiesa, pašvaldības policija un citas) tiek sasaukta starpinstitucionālā sadarbības 

komanda, kuras uzdevums ir vairākām institūcijām sadarbojoties, izstrādāt operatīvu/ vai 

stratēģisku plānu kādas sociālas problēmas atrisināšanai un realizēt to. 



71 

 

17. Starpinstitucionālā sadarbības komanda darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātu 

nolikumu. 

18. Dienesta administratīvo struktūru (pielikumā pie nolikuma) veido: 

18.1. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības centrs Aucē, 

18.2. Klientu apkalpošanas punkti Bēnē, Lielaucē, Īlē, Ukros, Vītiņos, Ķevelē. 

19. Dienestā strādājošo sociālā darba speciālistu skaits nedrīkst būt mazāks par 

normatīvajos aktos noteikto minimālo sociālā darba speciālistu skaitu uz katriem tūkstoš Auces 

novada iedzīvotājiem. 

20. Dienestu vada vadītājs, kuru amatā apstiprina un atbrīvo no amata Dome. Darba līgumu 

ar Dienesta vadītāju slēdz Domes priekšsēdētājs. Par Dienesta vadītāju var būt persona, kurai ir 

augstākā izglītība. 

21. Dienesta vadītāja prombūtnes gadījumos viņa pienākumus pilda Dienesta vadītāja 

vietnieks, kurš vienlaikus pilda arī sociālā darbinieka pienākumus. 

22. Dienesta vadītāja pienākumi: 

22.1. nodrošināt Dienesta veiksmīgu darbību, noteikto uzdevumu un normatīvo aktu 

izpildi; 

22.2. organizēt Dienesta lietvedības, personāla un statistikas uzskaiti atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem; 

22.3. apstiprināt Dienesta darbinieku amata aprakstus, slēgt un izbeigt darba līgumus ar 

Dienesta darbiniekiem, kā arī kontrolēt to izpildi; 

22.4. rūpēties par Dienesta personāla politiku, nodrošinot tā komplektāciju ar 

profesionāliem darbiniekiem, nodrošināt viņu profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanu; 

22.5. iesniegt Pašvaldībai, tās noteiktajos termiņos un kārtībā, Dienesta kārtējā 

saimnieciskā gada budžeta projektu; 

22.6. pārstāvēt Dienestu starpinstitucionālajā sadarbības komandā un iesniegt jautājumus 

sociālo problēmu risināšanā. 
22.7. apstiprināt Dienesta darba kārtības noteikumus, struktūrvienību nolikumus un citus 

Dienesta iekšējos normatīvos aktus; 

22.8. nodrošināt Dienesta materiālo vērtību saglabāšanu; 

22.9. organizēt un nodrošināt Dienesta vadības funkcijas – plānošanu, finansēšanu, darba 

rezultātu uzskaiti un naudas līdzekļu izlietojumu, to analīzi, atskaites un attīstības 

prognozēšanu; 

22.10. izveidot Dienesta iekšējās kontroles un darba kvalitātes novērtēšanas sistēmas; 

22.11. veikt citus pienākumus atbilstoši normatīvajiem aktiem un nolikumam. 

23. Dienesta vadītājam ir tiesības: 

23.1. izdot administratīvos aktus; 

23.2. atbilstoši savai kompetencei izdot rīkojumus un norādījumus Dienesta 

darbiniekiem konkrētu uzdevumu un funkciju veikšanai; 

23.3. slēgt darījumus, līgumus, iegūt tiesības un uzņemties pienākumus nolikumā noteikto 

Dienesta funkciju realizēšanai; 

23.4. atbilstoši nolikumam un citiem normatīvajiem aktiem, rīkoties ar Dienesta mantu 

un finanšu līdzekļiem; 

23.5. veidot darba un projektu grupas, apstiprināt to sastāvu, reglamentus vai nolikumus; 

23.6. bez atsevišķa pilnvarojuma pārstāvēt Dienestu attiecībās ar trešajām personām. 

24. Dienesta vadītājam ir sekojoši iedzīvotāju pieņemšanas laiki: 

24.1. Auces novada Sociālā dienesta Auces sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

centrā Raiņa ielā 12, Auce, Auces novads, divas reizes nedēļā – pirmdienās un ceturtdienās 

no plkst. 10.00 līdz 13.00. 



72 

 

24.2. Dienesta vadītājs vienreiz mēnesī pēc iepriekšējās pieteikšanās apmeklētājus 

pieņem Vītiņu, Lielauces, Bēnes, Ukru, Īles pagastos.  

25. Informācija par Dienesta vadītāja iedzīvotāju pieņemšanas laiku un pieteikšanās 

kārtību ir publiskojama Auces novada pašvaldības mājas lapā internetā, pagastu pārvaldēs un 

klientu apkalpošanas punktos. 

 
IV. Darbības tiesiskuma nodrošināšana un darbības pārskats 

 
26. Dienesta darbības tiesiskumu nodrošina Dienesta vadītājs. 

27. Dienesta darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

Dienesta vadītājam. 

28. Dienesta vadītāja izdotos administratīvos aktus un Dienesta vadītāja faktisko rīcību 

var apstrīdēt Domē. 

29. Domes izdoto administratīvo aktu par apstrīdēto administratīvo aktu privātpersona 

pārsūdz Administratīvajā rajona tiesā. 

30. Dienests ne retāk kā vienu reizi gadā iesniedz Pašvaldībā pārskatu par Dienesta 

funkciju izpildi un budžeta līdzekļu izlietojumu. 

 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                     G.Kaminskis 



Pielikums 

Auces novada Sociālā dienesta nolikumam 
 
 

 

 

 

 

   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs           G.Kaminskis 

Sociālā dienesta vadītājs 

Bēnes klientu apkalpošanas punkts 

Ukru klientu apkalpošanas 

punkts 

Īles klientu apkalpošanas punkts 

Ķeveles klientu apkalpošanas 

punkts 

Auces sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības centrs 

Lielauces klientu apkalpošanas 

punkts 

Vītiņu klientu apkalpošanas 

punkts 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 98 

(prot.Nr.2, 51.§) 

 

 

Par grozījumiem Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā 
 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Sociālā dienesta vadītāja 2017.gada 6.februāra 

iesniegumu par grozījumiem Sociālā dienesta štatu sarakstā, domes Finanšu komitejas 

15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā (apstiprināts 

ar Auces novada domes 25.08.2010. lēmumu, prot. Nr.8, 33.§): 

1.1 izslēgt: 

1.1.1. Aprūpētāja (kods 5322 02) 4.5 amata vienības; 

1.1.2.Sociālā aprūpētāja (kods 3412 01) 1 amata vienību; 

1.1.3.Sociālā darbinieka (kods 2635 01) 1 amata vienību. 

1.2. Iekļaut vadītāja vietnieka (kods 1344 04) 1 amata vienību. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Auces novada Sociālā dienesta vadītājs I.Matvejs. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā 2017.gada 1.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                              Nr. 99 

(prot.Nr.2, 52.§) 

 

 

Par nomas maksas noteikšanu nedzīvojamām telpām  

“Mūrīši”, Īles pagasts, Auces novads 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, saskaņā ar 

Finanšu komitejas 15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nomas maksu par nedzīvojamo telpu nomu nekustamajā īpašumā “Mūrīši”, Īles 

pagasts, Auces novads – 0,10 euro/m2 mēnesī (bez PVN). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lielauces pagasta pārvaldes vadītāja Dina Meldere. 

3. Lēmums stājas spēkā 2017.gada 1.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                            Nr. 100 

(prot.Nr.2, 53.§) 

 

 

Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces Pieaugušo izglītības un informācijas centra vadītājas A.Segliņas 

06.02.2017. iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

15.02.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra inventāra 

materiālās vērtības, kuras ir nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs - datoru 

Capital C2D2.33 par bilances vērtību 140,84 euro (iegādes vērtība 352,16 euro, uzkrātais 

nolietojums 211,32 euro). 

2. Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra vadītājai A.Segliņai nodrošināt 

minēto materiālo vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                            Nr. 101 

(prot.Nr.2, 54.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības policijas pamatlīdzekļu noņemšanu  

no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2016.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pašvaldības policijas priekšnieka J.Pikšena 13.02.2017. 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 15.02.2017. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada pašvaldības policijas inventāra materiālās vērtības, kas ir 

nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs - datoru C2.4/256/HDD par bilances 

vērtību 0,00 euro (iegādes vērtība 369,75 euro, uzkrātais nolietojums 369,75 euro). 

2. Auces novada pašvaldības policijas priekšniekam J.Pikšenam nodrošināt minēto materiālo 

vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                            Nr. 102 

(prot.Nr.2, 55.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada 

budžetu”” (pielikums). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2017.gada 22.februārī                Saistošie noteikumi Nr.3 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2017.gada 22.februāra lēmumu Nr.102 

(prot.Nr.2, 55.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Par Auces novada pašvaldības 2017.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

21., 46.pantiem un likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Par Auces novada pašvaldības 2017.gada budžetu”, turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi, 

šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2017.gadam ieņēmumos 7 740 683 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu.” 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2017.gadam izdevumos 8 499 436 euro 

apmērā un sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas veidiem saskaņā ar 2.pielikumu un pēc 

funkcionālās klasifikācijas veidiem saskaņā 3.pielikumu.” 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 
“1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2017. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
3 263 079.00 

3 263 079.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

559 407.00 

482 250.00 

42 453.00 

34 704.00 



80 

 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 
90.00 

90.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas,kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

9 535.00 

5 598.00 

3 640.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
15 680.00 

15 680.00 

12.0.0.0. 

12.2.0.0. 

12.3.0.0. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 

5 540.00 

596.00 

4 854.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

51 755.00 

4 650.00 

45 640.00 

1 465.00 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

Valsts budžeta transferti 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi ES līdzfinansētos projektos 

Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

3 434 294.00 

1 428 727.00 

812 853.00 

1 192 714.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
55 120.00 

55 120.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

346 273.00 

78 329.00 

640.00 

80 108.00 

187 196.00 

 KOPĀ 7 740 683.00 

 

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 
“2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2017. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(ekonomiskā klasifikācija) 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1000 

1100 

1200 

Atlīdzība 

Atalgojums 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

3 995 121.00 

3 235 661.00 

759 460.00 

2000 

2100 

2200 

2300 

2400 

2500 

Preces un pakalpojumi 

Mācību, darba un dienesta komandējumi 

Pakalpojumi  

Krājumi, materiāli un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 

Izdevumi periodikas iegādei 

Nodokļu un nodevu maksājumi 

3 656 600.00 

11 810.00 

3 105 116.00 

502 252.00 

7 893.00 

29 529.00 

4000 

4300 
Procentu izdevumi 

Pārējie procentu maksājumi 
17 291.00 

17 291.00 

5000 

5100 

5200 

Pamatkapitāla veidošana 

Nemateriālie ieguldījumi 

Pamatlīdzekļi  

142 896.00 

5 534.00 

137 362.00 

6000 

6200 

6300 

6400 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pabalsti naudā 

Sociālie pabalsti natūrā 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

431 004.00 

336 494.00 

74 250.00 

20 260.00 



81 

 

7000 

7200 
Uzturēšanas izdevumu transferti 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
256 524.00 

256 524.00 

 KOPĀ 8 499 436.00 

 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 3.pielikumu šādā redakcijā: 
“3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2017. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
(funkcionālā klasifikācija) 

 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 

Pašvaldības administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem 

Finanšu darbība 

1 161 628.00 

688 964.00 

109 348.00 

60 398.00 

230 055.00 

72 863.00 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

172 233.00 

88 278.00 

83 955.00 

06.000 Pašvaldības teritorijas labiekārtošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles teritorijas labiekārtošana 

Lielauces teritorijas labiekārtošana 

Ukru teritorijas labiekārtošana 

Vītiņu teritorijas labiekārtošana 

2 302 847.00 

1 883 087.00 

163 147.00 

83 555.00 

64 647.00 

36 494.00 

71 917.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi 

512 212.00 

155 752.00 

322 510.00 

33 950.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

3 739 794.00 

182 628.00 

184 111.00 

262 505.00 

204 534.00 

1 843 709.00 

583 902.00 

251 449.00 

154 602.00 

72 354.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 610 722.00 

 PAVISAM KOPĀ 8 499 436.00” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 22.februārī                            Nr. 103 

(prot.Nr.2, 56.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašumu „Osīši”, Lielauces pagastā,  

Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Osīši”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena 

sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un 

pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

Apstiprināt 2017.gada 13.februārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma „Osīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Osīši”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības 8964 m2 platībā un četrām būvēm uz tās, 

kadastra numurs 4676 004 0166, mantas nosolītājai (vārds, uzvārds), personas kods                 

************, par nosolīto cenu 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri simti euro un 00 centi). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 


